PAGE

02.04.2018 № 236 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета физической культуры
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 и 3 курсов заочной формы получения высшего образования I ступени  специальности 1-03 02 01 «Физическая  культура»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику «Летний учебный сбор» студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности               1-03 02 01 «Физическая  культура» с 16.04.2018 по 28.04.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры спортивных игр Гивер Н.Е.

1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2018.
2. Провести учебную практику «Летний учебный сбор» студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности              1-03 02 01 «Физическая  культура» с 09.04.2018 по 21.04.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Сухецкого В.К.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 21.04.2018.

3. Провести турпоход студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура»                 с 14.05.2018 по 19.05.2018 по маршруту: г. Гродно – Августовский канал –            д. Немново – г. Гродно.

3.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Тарасова В.И.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.05.2018.

3.4. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить суточные и проезд студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюджета; студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств  факультета физичес-кой культуры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.5. Направить руководителей практики старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Тарасова В.И, старшего преподавателя кафедры спор-тивных дисциплин Сухецкого В.К., старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Косянка Н.М. и доцента кафедры спортивных дисциплин Ародя Э.С.    с 14.05.2018 по 19.05.2018 по маршруту: г. Гродно – Августовский канал –            д. Немново – г. Гродно.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета физической культуры Навойчика А.И.
Проректор по учебной работе                                                                 Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

_________________  М.Я. Колоцей

____ _____________ 2018

Главный бухгалтер

________________   В.С. Гацук

____ ____________  2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________  Т.О. Нахильницкая
____ _____________ 2018

Руководитель практики

__________________  Н.П. Хорощева

____ ______________ 2018

Декан факультета физической культуры

__________________  А.И. Навойчик

____ ______________  2018

Приложение 1

к приказу ректора университета

___________________ 2018 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практи-ки от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Андрейчук Ангелина Геннадьевна
	Платная
	ул. Захарова, 32 (зал № 1 и № 2); ста-дион, лесной массив «Пышки»;
ул.Захарова, 32 (стадион); лесной массив «Пышки»;
ул.Захарова, 32, (стадион)
	Мини-спортивные игры: старший преподаватель ка-федры спортивных игр Гивер Н.Е., старший пре-подаватель кафедры спор-тивных игр Яцевич И.И.
Футбол: старший препода-ватель кафедры спортив-ных игр Обелевский А.Г., старший преподаватель ка-федры спортивных игр Гивер Н.Е.
Легкая атлетика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Шимоволос Т.К., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Косянок Н.М.

	2.
	Белевич Игорь Викторович
	Бюджетная

	3.
	Близнец Павел Анатольевич
	Платная

	4.
	Грасевич Екатерина Андреевна
	Платная

	5.
	Гулевская Юлианна Александровна
	Бюджетная

	6.
	Джабарян Артём Артурович
	Платная

	7.
	Завертаная Ксения Сергеевна
	Платная

	8.
	Зенкевич Кирилл Геннадьевич
	Платная

	9.
	Зубрицкий Дмитрий Александрович
	Платная

	10.
	Исаев Владимир Константинович
	Платная

	11.
	Камёнка Игорь Валерьевич
	Бюджетная

	12.
	Козлова Виктория Владимировна
	Платная

	13.
	Колотыгин Александр Дмитриевич
	Платная

	14.
	Коновалов Дмитрий Анатольевич
	Платная

	15.
	Лёвин Валентин Валентинович
	Платная

	16.
	Ловягин Илья Александрович
	Платная

	17.
	Ломаско Наталья Петровна
	Платная

	18.
	Матвейчик Олег Александрович
	Платная

	19.
	Олиев Сергей Александрович
	Платная

	20.
	Рутковский Андрей Викторович
	Платная

	21.
	Рыжов Никита Александрович
	Платная

	22.
	Сорокин Евгений Олегович
	Платная

	23.
	Халько Александра
	Платная

	24.
	Чепасов Иван Викторович
	Платная

	25.
	Шпаковский Сергей Сергеевич
	Платная

	2 группа

	26.
	Аблажей Вадим Сергеевич
	Платная
	ул. Захарова, 32 (зал № 1 и № 2); ста-дион, лесной массив «Пышки»;
ул. Захарова, 32 (зал № 2); стадион;

лесной массив «Пышки»

ул.Захарова, 32, (стадион)
	Мини-спортивные игры: старший преподаватель ка-федры спортивных игр Гивер Н.Е., старший пре-подаватель кафедры спор-тивных игр Яцевич И.И.
Футбол: старший препода-ватель кафедры спортив-ных игр Обелевский А.Г., старший преподаватель ка-федры спортивных игр Гивер Н.Е.
Легкая атлетика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Шимоволос Т.К., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Косянок Н.М.

	27.
	Астафьев Кирилл Владимирович
	Платная

	28.
	Бонда Маргарита Вячеславовна
	Бюджетная

	29.
	Бритько Александра Геннадьевна
	Платная

	30.
	Вашкелевич Ольга Юрьевна
	Бюджетная

	31.
	Войткевич Анна Викторовна
	Бюджетная

	32.
	Гивойна-Лецко Екатерина Алексеевна
	Платная

	33.
	Гришко Александр Викторович
	Бюджетная

	34.
	Дернейко Илона Витальевна
	Платная

	35.
	Елисеева Янина Ивановна
	Бюджетная

	36.
	Жук Виталий Михайлович
	Бюджетная

	37.
	Жук Ирина Геннадьевна
	Бюджетная

	38.
	Кашкевич Александра Ивановна
	Платная

	39.
	Конкина Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	40.
	Король Александр Михайлович
	Платная

	41.
	Кужелевич Александр Юрьевич
	Платная

	42.
	Лапцевич Юлия Антоновна
	Бюджетная

	43.
	Ледник Александр Андреевич
	Платная

	44.
	Лихорад Вадим Александрович
	Бюджетная

	45.
	Минько Александр Константинович
	Платная

	46.
	Рябченко Анна Анатольевна
	Платная

	47.
	Савостьянов Евгений Евгеньевич
	Платная

	48.
	Селицкий Игнат Дмитриевич
	Бюджетная

	49.
	Черницкая Юлия Олеговна
	Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета

___________________ 2018 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практи-ки от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Базык Виктория Геннадьевна
	Платная
	ул.Захарова, 32 (зал № 1);

ул.Захарова, 32 (стадион);

ул.Захарова, 32 (стадион)
	Баскетбол: доцент кафедры спортивных игр Навой-     чик В.П., преподаватель-стажер кафедры спортив-ных игр Навойчик А.А.
Легкая атлетика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Сухецкий В.К., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Бородич Е.О.
Туризм: старший препода-ватель кафедры спортив-ных дисциплин Тарас-       ов В.И., доцент кафедры спортивных дисциплин Ародь  Э.С.

	2.
	Богдан Вероника Вячеславовна
	Платная

	3.
	Борейша Антонина Викторовна
	Платная

	4.
	Воробей Денис Владимирович
	Бюджетная

	5.
	Господарик Татьяна Владимировна
	Платная

	6.
	Гулецкий Артём Владимирович
	Платная

	7.
	Евтушевская Екатерина Михайловна
	Платная

	8.
	Зайко Ивона Андреевна
	Платная

	9.
	Калистратов Василий Николаевич
	Платная

	10.
	Камнева Елизавета Сергеевна
	Платная

	11.
	Кивляк Виолетта Ежиевна
	Бюджетная

	12.
	Китович Алиция Рышардовна
	Платная

	13.
	Ковчи Виктория Шандоровна
	Бюджетная

	14.
	Кревская Александра Александровна
	Платная

	15.
	Леонова Анна Ивановна
	Платная

	16.
	Лях Алеся Сергеевна
	Платная

	17.
	Манулик Жанна Валерьевна
	Платная

	18.
	Минзар Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	19.
	Мусаева Жансият Гасановна
	Бюджетная

	20.
	Покульская Александра Анатольевна
	Бюджетная

	21.
	Полещук Ольга Сергеевна
	Платная

	22.
	Раровская Анастасия Тадеушевна
	Бюджетная

	23.
	Рудый Павел Иванович
	Бюджетная

	24.
	Синкевич Андрей Владимирович
	Платная

	25.
	Скепко Валерия Викторовна
	Платная

	26.
	Сороко Анастасия Дмитриевна
	Платная

	27.
	Тортикова Ксения Викторовна
	Платная

	28.
	Тризно Алёна Владимировна
	Платная

	29.
	Тристень Анастасия Валерьевна
	Платная

	30.
	Ширинга Виктор Николаевич
	Платная

	31.
	Яцевич Юлия Михайловна
	Платная

	2 группа

	32.
	Апанович Марк Викторович
	Платная
	ул.Захарова, 32 (зал № 1);

ул.Захарова, 32 (стадион);

ул.Захарова, 32 (стадион)

	Баскетбол: доцент кафедры спортивных игр Навой-     чик В.П., преподаватель-стажер кафедры спортив-ных игр Навойчик А.А.
Легкая атлетика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Сухецкий В.К., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Бородич Е.О.
Туризм: старший препода-ватель кафедры спортив-ных дисциплин Тарас-       ов В.И., доцент кафедры спортивных дисциплин Ародь  Э.С.

	33.
	Безносова Анна Олеговна
	Платная

	34.
	Волынец Дмитрий Олегович
	Платная

	35.
	Глызин Алексей Владимирович
	Платная

	36.
	Зинковец Маргарита Леонидовна
	Бюджетная

	37.
	Козловский Александр Алексеевич
	Бюджетная

	38.
	Кравчук Ольга Николаевна
	Бюджетная

	39.
	Кудрявцев Валерий Олегович
	Бюджетная

	40.
	Кундузов Степан Евгеньевич
	Платная

	41.
	Левошик Александр Сергеевич
	Платная

	42.
	Лопата Дмитрий Владимирович
	Бюджетная

	43.
	Михневич Андрей Андреевич
	Платная

	44.
	Морелевич Константин Юрьевич
	Платная

	45.
	Павлюкевич Наталья Витольдовна
	Бюджетная

	46.
	Песняк Виталий Иванович
	Бюджетная

	47.
	Седляр Татьяна Валерьевна
	Платная

	48.
	Серов Артём Игоревич
	Платная

	49.
	Сыроежко Андрей Сергеевич
	Платная

	50.
	Трекайло Елизавета Владимировна
	Платная

	51.
	Турук Александр Николаевич
	Платная

	52.
	Ходько Татьяна Юрьевна
	Платная

	53.
	Цигель Виктор Владимирович
	Платная

Приложение 3
к приказу ректора университета

___________________ 2018 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практи-ки от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Базык Виктория Геннадьевна
	Платная
	Деревня Немново
	Турпоход: старший пре-подаватель кафедры спор-тивных дисциплин Тара-   сов В.И., старший препода-ватель кафедры спортивных дисциплин Сухецкий В.К., старший преподаватель ка-федры спортивных дисцип-лин Косянок Н.М.,  доцент кафедры спортивных дис-циплин Ародь  Э.С.

	2.
	Богдан Вероника Вячеславовна
	Платная

	3.
	Борейша Антонина Викторовна
	Платная

	4.
	Воробей Денис Владимирович
	Бюджетная

	5.
	Господарик Татьяна Владимировна
	Платная

	6.
	Гулецкий Артём Владимирович
	Платная

	7.
	Евтушевская Екатерина Михайловна
	Платная

	8.
	Зайко Ивона Андреевна
	Платная

	9.
	Калистратов Василий Николаевич
	Платная

	10.
	Камнева Елизавета Сергеевна
	Платная

	11.
	Кивляк Виолетта Ежиевна
	Бюджетная

	12.
	Китович Алиция Рышардовна
	Платная

	13.
	Ковчи Виктория Шандоровна
	Бюджетная

	14.
	Кревская Александра Александровна
	Платная

	15.
	Леонова Анна Ивановна
	Платная

	16.
	Лях Алеся Сергеевна
	Платная

	17.
	Манулик Жанна Валерьевна
	Платная

	18.
	Минзар Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	19.
	Мусаева Жансият Гасановна
	Бюджетная

	20.
	Покульская Александра Анатольевна
	Бюджетная

	21.
	Полещук Ольга Сергеевна
	Платная

	22.
	Раровская Анастасия Тадеушевна
	Бюджетная

	23.
	Рудый Павел Иванович
	Бюджетная

	24.
	Синкевич Андрей Владимирович
	Платная

	25.
	Скепко Валерия Викторовна
	Платная

	26.
	Сороко Анастасия Дмитриевна
	Платная

	27.
	Тортикова Ксения Викторовна
	Платная

	28.
	Тризно Алёна Владимировна
	Платная

	29.
	Тристень Анастасия Валерьевна
	Платная

	30.
	Ширинга Виктор Николаевич
	Платная

	31.
	Яцевич Юлия Михайловна
	Платная

	2 группа

	32.
	Апанович Марк Викторович
	Платная
	Деревня Немново

	Турпоход: старший пре-подаватель кафедры спор-тивных дисциплин Тара-   сов В.И., старший препода-ватель кафедры спортивных дисциплин Сухецкий В.К., старший преподаватель ка-федры спортивных дисцип-лин Косянок Н.М.,  доцент кафедры спортивных дис-циплин Ародь  Э.С.

	33.
	Безносова Анна Олеговна
	Платная

	34.
	Волынец Дмитрий Олегович
	Платная

	35.
	Глызин Алексей Владимирович
	Платная

	36.
	Зинковец Маргарита Леонидовна
	Бюджетная

	37.
	Козловский Александр Алексеевич
	Бюджетная

	38.
	Кравчук Ольга Николаевна
	Бюджетная

	39.
	Кудрявцев Валерий Олегович
	Бюджетная

	40.
	Кундузов Степан Евгеньевич
	Платная

	41.
	Левошик Александр Сергеевич
	Платная

	42.
	Лопата Дмитрий Владимирович
	Бюджетная

	43.
	Михневич Андрей Андреевич
	Платная

	44.
	Морелевич Константин Юрьевич
	Платная

	45.
	Павлюкевич Наталья Витольдовна
	Бюджетная

	46.
	Песняк Виталий Иванович
	Бюджетная

	47.
	Седляр Татьяна Валерьевна
	Платная

	48.
	Серов Артём Игоревич
	Платная

	49.
	Сыроежко Андрей Сергеевич
	Платная

	50.
	Трекайло Елизавета Владимировна
	Платная

	51.
	Турук Александр Николаевич
	Платная

	52.
	Ходько Татьяна Юрьевна
	Платная

	53.
	Цигель Виктор Владимирович
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении  практики студентов факультета физической культуры»

1. Навойчик  А.И. – декан факультета физической культуры;

2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;

3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);

4. Кейко О.А. – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

6. Астафьева А.Г. – начальник отдела делопроизводства и контроля (для

    оформления командировочных удостоверений руководителям практики);

7. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева